
Česká Metuje
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.545572N, 16.180229E

Nadmořská výška: 432 m n. m. První pís. zmínka: 1406 (618 let) Katastrální výměra: 969 ha

Počet obyvatel: 285 PSČ: 549 56

Adresa URL: www.ceskametuje.cz

O obci
Obec Česká Metuje leží zhruba 5 kilometrů severozápadně od Police nad  Metují, v chráněné krajinné
oblasti Broumovsko. Mezi místní části obce Česká Metuje, Skalka a Vlásenka.

Historie obce
Jednou z nejstarších osad založených na Policku břevnovskými benediktýny byla osada Metuje. Její
počátky spadají do první čtvrtiny 13. století a jméno získala od stejnojmenné řeky, na jejímž levém
břehu ležela. Okolo roku 1260 vznikla na pravém břehu řeky obec stejného ...

Ubytování a restaurace
- kulturní dům s obecním úřadem, sálem a restaurací
- Hotel Bouda
 

Okolí a příroda
Páteří území je řeka Metuje, která v hlubokém zářezu protéká územím ve  směru sever - jih, s
větším pravostranným přítokem potoka Vlásenky.
Dominantou v okolí obce je stolová hora Ostaš, obec se nachází v CHKO  Broumovsko. Vyskytují se tu ...

Současnost obce
Obec nemá viditelné centrum, tuto funkci podle územních podmínek  přiměřeně plní prostor
křižovatky, ve kterém se nachází kulturní dům s  obecním úřadem, sálem a restaurací. V objektu je
také místní knihovna,  poblíž autobusová zastávka, parčík a ...

Sportovní možnosti
Nepřímo obcí, ale katastrálním územím prochází modře značená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
- Smírčí kříž - vedle cesty při příjezdu do vesnice od nedalekého Žďáru nad Metují
- kaple

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10474/ceska-metuje/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:20:20



Doprava
Kromě komunikace, která prochází územím ve směru východ - západ, je  důležitým komunikačním
tahem i komunikace odbočující z centra obce na  sever a směřující do Teplic nad Metují. Podél těchto
cest je soustředěna  většina zástavby obce. Územím ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10474/ceska-metuje/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:20:20


